Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA
NACIÓN ARGENTINA
CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN DE MODIFICACIÓN
N° rev: 2430-8#0002
El Instituto Nacional de Productos Médicos de la Administración Nacional de Medicamentos,

Página 3 de 5Página 3 de 5
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): iVascular; iVascular luminor 35
Clase de Riesgo: IV
Indicación/es autorizada/s: El dispositivo está indicado para la dilatación de estenosis localizadas
en las arterias ilíaca, femoral, iliofemoral, poplítea, infrapoplíteas y renales, así como para el
tratamiento de lesiones obstructivas de fístulas arteriovenosas originales o artificiales, que se
presenten con diámetros entre 5 y 7 mm y longitudes desde 20 hasta 150 mm.
También está indicado para la postdilatación del stent en el sistema vascular periférico.
Modelos: Nombre Comercial: iVascular luminor 35
Referencia/Modelo:
BPDPC35080500020 (Balón (ØxL) 5x20mm; Catéter (L) 80cm)
BPDPC35080500040 (Balón (ØxL) 5x40mm; Catéter (L) 80cm)
BPDPC35080500060 (Balón (ØxL) 5x60mm; Catéter (L) 80cm)
BPDPC35080500080 (Balón (ØxL) 5x80mm; Catéter (L) 80cm)
BPDPC35080500120 (Balón (ØxL) 5x120mm; Catéter (L) 80cm)
BPDPC35080500150 (Balón (ØxL) 5x150mm; Catéter (L) 80cm)
BPDPC35080600020 (Balón (ØxL) 6x20mm; Catéter (L) 80cm)
BPDPC35080600040 (Balón (ØxL) 6x40mm; Catéter (L) 80cm)
BPDPC35080600060 (Balón (ØxL) 6x60mm; Catéter (L) 80cm)
BPDPC35080600080 (Balón (ØxL) 6x80mm; Catéter (L) 80cm)
BPDPC35080600120 (Balón (ØxL) 6x120mm; Catéter (L) 80cm)
BPDPC35080600150 (Balón (ØxL) 6x150mm; Catéter (L) 80cm)
BPDPC35080700020 (Balón (ØxL) 7x20mm; Catéter (L) 80cm)
BPDPC35080700040 (Balón (ØxL) 7x40mm; Catéter (L) 80cm)
BPDPC35080700060 (Balón (ØxL) 7x60mm; Catéter (L) 80cm)
BPDPC35080700080 (Balón (ØxL) 7x80mm; Catéter (L) 80cm)
BPDPC35080700120 (Balón (ØxL) 7x120mm; Catéter (L) 80cm)
BPDPC35140500020 (Balón (ØxL) 5x20mm; Catéter (L) 140cm)
BPDPC35140500040 (Balón (ØxL) 5x40mm; Catéter (L) 140cm)
BPDPC35140500060 (Balón (ØxL) 5x60mm; Catéter (L) 140cm)
BPDPC35140500080 (Balón (ØxL) 5x80mm; Catéter (L) 140cm)
BPDPC35140500120 (Balón (ØxL) 5x120mm; Catéter (L) 140cm)
BPDPC35140500150 (Balón (ØxL) 5x150mm; Catéter (L) 140cm)
BPDPC35140600020 (Balón (ØxL) 6x20mm; Catéter (L) 140cm)
BPDPC35140600040 (Balón (ØxL) 6x40mm; Catéter (L) 140cm)
BPDPC35140600060 (Balón (ØxL) 6x60mm; Catéter (L) 140cm)
BPDPC35140600080 (Balón (ØxL) 6x80mm; Catéter (L) 140cm)
BPDPC35140600120 (Balón (ØxL) 6x120mm; Catéter (L) 140cm)
BPDPC35140600150 (Balón (ØxL) 6x150mm; Catéter (L) 140cm)
BPDPC35140700020 (Balón (ØxL) 7x20mm; Catéter (L) 140cm)
BPDPC35140700040 (Balón (ØxL) 7x40mm; Catéter (L) 140cm)
BPDPC35140700060 (Balón (ØxL) 7x60mm; Catéter (L) 140cm)
BPDPC35140700080 (Balón (ØxL) 7x80mm; Catéter (L) 140cm)
BPDPC35140700120 (Balón (ØxL) 7x120mm; Catéter (L) 140cm)
Período de vida útil: 3 (tres) años
Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias
Fuente de obtención de la materia prima de origen biotecnológico: No Corresponde
Página 4 de 5Página 4 de 5